СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск.423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯДА чиш ме

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чпшмэ авылы. 423 190

______________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сЫ5Нта@1а1аг.ги____________

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «27» марта 2024 г. №43-335

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан от 6.09.2023 №36-296 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о

муниципальной службе, Уставом муниципального образования «Новошешминский

муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новошешминском муниципальном

района Республики Татарстан, утверждённое решением Совета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

6.09.2023 N936-296 (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. Часть 3 статью 10 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших

ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей

15.2 Федерального закона от 2.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по

решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в
анкете).»;

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует

замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или)

сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: бйрз://ргауоЛа1:аг51ап.ги, на официальном сайте Новошешминского

муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

ММрз://поуо5Ме5Йт1пзкЛа1аг51ал.ги.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с

представительными органами поселений Совета Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов